illi vero se eam facturos esse promiserunt. egressus rex in Iongum murum cum multa supellectile et exspectaret Chaganum, fide accepta et pacis foedere facto, gaudebat. Chaganus autem, foedere et iuribus iurandis spretis, subito violenter regem aggressus est, rex aegre fugiens in urbem se recepit; barbarus supellectile regia et satellitibus captis, rediit totam Thraciam spe pacis vastans. rex iterum legatos ad Chaganum misit eumque postulavit et ad pacem admonuit; ille vero magni faciens amorem regis pacem agebat.

Rex Heraclius, festo paschatis celebrato, adversus Persidem ire voluit opes sacrarum domuum sumens et vasa ecclesiarum, e quibus nummos cuderet et miliaresia. Chosroes vero, missō Saito duce cum multis copiis totam orientem vastavit. hic quum Chałcedoneum venisset per aliquod tempus urbem obsedit; Heraclium dolose arcessens de pace cum eo egit. ille vero dolosis eius verbis fidem habens misit cum eo septuaginta legatos nobiles ad Chosroem; quos ille arreptos, vexatos et vincitos in Persidem duxit. Chosroes autem iussit Saito cutiem detrahi, quippe qui Heraclium vidisset nec cepis-

ἐκέλευσεν, τοὺς δὲ πρέσβεις ἐν φρονραῖς καὶ οὐκονχίαις κατεδίκασεν· ὑπὲρ ᾧν ἀθυμίᾳ καὶ θλῖψις πολλὴ κατεῖχε τὸν βασιλέα.

Εἶτα πάλιν Χοσρόης ἀπέστειλεν ἔτερον ὕρχοντα κατὰ Ρωμαίων ὀνόματι Σάρβαρον, ὃς μετὰ πλείστης δυνάμεως ἦλθε 5 πρὸς τὴν Ἀσίαν, τὴν γῆν τῶν Ρωμαίων ληῆζόμενος. ὁ δέ γε βισιλεὺς Ἡράκλειος, ὃς εἴδηται, πρὸς Περσίδα βουλόμενος ἐκχωρήσαι τάδε πρὸς τὸν πατριάρχην ἔφη “εἰς χεῖρας τοῦ Θεοῦ καὶ πατρὸς καὶ τῆς μητρὸς αὐτοῦ καὶ σοῦ ἀφίμι τὴν πόλιν ταύτην καὶ τὸν νιόν μου.” καὶ εἰσελθὼν εἰς τὴν με-10 γάλην ἐκκλησίαν μελανα ὑποδήματα περιβαλόμενος καὶ πρη-νῆς πεσὼν ἡὔσατο οὕτως “δέσποτα Θεὲ καὶ κύριε Ἰησοῦ Χρι-στέ, μὴ παραδῷς ἡμᾶς εἰς ὅνειδος τοῖς ἐχθροῖς σου διὰ τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν, ἀλλ’ ἐπιβλέψας ἐλέησον, καὶ τὴν κατὰ τῶν ἐχθρῶν σου νίκην δὸς ἡμῖν, ὅπως μὴ καυγήσωνται οἱ ἀλά-15 στορες κατὰ τῆς σῆς κληρονομίας ἐπαιρόμενοι.” ὃν ἵδων Γεώργιος ὁ Πισσιδῆς μετὰ τοιαίτης ταπεινώσεως ἔφη

ιῶ βασιλεῦ,

μελαμβαψὲς πέδιλον εἰλίξας πόδας,  
βάψεις ἐρυθρὸν Περσικῶν ἐξ αἰμάτων.

20

λαβὼν δὲ μετὰ χεῖρας τὴν Θεανδρικὴν ἀχειροποίητον μορφὴν τοῦ ινδίου καὶ θοεῦ ἡμῶν κατὰ Περσῶν ἐστράτευσε μετὰ πλοίων διὰ τοῦ Ευξείνου πόντου, προσλαβόμενος εἰς συμμαχίαν πλῆ-

set, legatos autem custodia et verberibus damnavit; quae res dolore et tristitia magna regem affecit.

Deinde iterum Chosroes alium ducem contra Romanos misit, cui nomen Sarbaro; is cum permultis copiis venit in Asiam vastans terram Romanorum. rex autem Heraclius, ut fertur, quum contra Persidem egredi vellet, haec patriarchae dixit: “in manus dei eiusque patris et matris et tuas trado hanc urbem et filium meum.” atque ingressus magnam ecclesiam nigris calceis sumptis et sese prosternens ita ad deum precatus est: “maxime deus et domine Iesu Christe, ne tradas nos cum dedecore hostibus tuis propter peccata nostra, sed aspiciens nos miserere et victoram de hostibus tuis nobis da, ne glorientur scelesti qui contra hereditatem tuam surrexerunt.” quem videns Georgius Pissides in tali humilitate:

“o rex,” inquit,  
„nigris calceis pedes tectus  
tinges eos rubros sanguine Persarum.”

sumpta autem manibus imagine Christi domini et dei nostri manibus nou facta, contra Persas profectus est navibus per pontum Euxinum

Τούρκων καὶ ἄλλων ἐθνῶν πλήθη, ἔξορμήσις κατὰ Περσῶν δυνάμει βαρείᾳ σφόδρα.

Οἱ δὲ Ἀβάρεις τὰς εἰρηνικὰς σπονδὰς διαλύσαντες τῷ τείχει τοῦ Βυζαντίου προσπελάζουσι, πάντα τὰ τῆς πόλεως 5 ἑκτὸς πυρὶ παραδιδόντες, καὶ ὥσπερ ἀναμερισάμενοι Πέρσαι μὲν τὰ τῆς ἀνατολῆς κατεδήσοντες, Ἀβάρεις δὲ τὰ τῆς Θράκης πάντα διέφθειρον. διαπορηθέντες οὖν οἱ πολῖται καὶ ἀπελπίσαντες πρὸς τοὺς Ἀβάρεις πόλεμον συνῆψαν, συνεγγίῃ Βόνου πατρικίον καὶ Σεργίον πατριάρχον, καὶ πολλὰς χιλιάδας 10 κατασφάξαντες καὶ τὰς ναῦς ἐμπρήσαντες πρὸς τὴν ἴδιαν αὐτῶν χώραν αὐτοὺς ἔξηλασαν.

Χοσρόης δὲ μαθὼν τὴν Ἡρακλείου ἔφοδον πολλοὺς πολέμους συνῆψεν αὐτῷ, καὶ τῇ τοῦ Θεοῦ συνεργίᾳ ἐν πᾶσι τούτοις κατὰ κράτος ἡττηθεὶς πλησιάζοντι δὲ τῷ βασιλεῖ τῇ 15 αὐτοῦ πόλει σατράπην ἦν ἐν χιλιάσιν ὅπλιτῶν τριάκοντα κατ' αὐτοῦ ἔξεπεμψε. συμβολῆς δὲ γενομένης ἀνηρέθησαν πάντες. οἱ υπολειφθέντες δὲ καὶ διαδράντες Περσῶν οἴκῳ τοῦτον κατέκλεισαν, καὶ προύθηκαν χρυσὸν καὶ ἀργυρὸν καὶ μαργαρίτας καὶ λίθους, εἰπόντες αὐτῷ “ἔσθιε τούτων καὶ ἀπό- 20 λανε, διὸ καὶ τοὺς Ῥωμαίονς καθ' ἡμῶν ἤγαγες.” καὶ οὕτω λιμῷ καὶ δίψῃ τιμωρήσαντες ἀνεῖλον αὐτόν. Ἡρακλεῖος δὲ τάς τε πόλεις Περσίδος καθήρει καὶ τὰ πυρεῖα διέστρεφεν, ἐφ' ᾧ ενδέθη Χοσρόου τὸ μυσαρὸν ἐκτύπωμα, ὥσπερ ἐν οὐρανῷ ἐν τῇ τοῦ οἴκου στέγῃ καθήμενον, ἐνῷ ἀστρα καὶ

in societatem assumens multitudinem Turcorum et aliorum populorum, et ita Persas magnis viribus adortus est.

Avares rupta pace ad moenia Byantii accesserunt, omnia extra urbem igni delentes et tanquam dividentes. Persae orientem depopulabantur, Avares totam Thraciam. laborantes igitur cives et desprantes Avaribus bellum intulerunt, adiuvante Bono patricio et Sergio patriarcha, multaque milia eorum interfecerunt, naves incenderunt et in suam terram eos abigerunt.

Chosroes autem, Heraclii impetu audito, multa bella cum eo ges- sit, et dei auxilio in his omnibus graviter victus, contra regem ad urbem eius accedentem unum satrapam cum 30000 militibus misit, pugna vero commissa omnes intersecti sunt. qui autem e Persis relieti sunt et fugerunt domi illum incluserunt et auro, argento mar- garitis et gemmis appositis dixerunt “vescere his et fruere, quia Ro- manos contra nos duxisti” atque ita fame et siti punitum interfec- runt. Heraclius autem urbes Persidis cepit et focos delevit, in quibus inventum est tetrum Chosroae simulacrum tanquam in coelo in tecto